
Město Česká Lípa 
Starostka města 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/5 

Plně určený sp. znak písemnosti: 91.1 - Skartační znak/lhůta: A/10 

 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon). 

 
1) Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: město Česká Lípa 
Sídlo zadavatele: nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele:  Ing. Jitka Volfová – starostka města 
IČ: 002 60 428 
DIČ: CZ00260428 

 

2) Název a druh veřejné zakázky 

„Údržba veřejné zeleně v České Lípě“ 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení v souladu § 56 zákona  
a uveřejněná na profilu zadavatele pod identifikačním č. VZ P24V00000009 a ve Věstníku veřejných 
zakázek pod ev. č. Z2024-011251. 

 
3) Předmět VZ 

Předmět veřejné zakázky je ve smyslu § 35 zákona rozdělen na 3 samostatné části, které budou 
hodnoceny samostatně. Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu část, libovolné dvě části nebo 
na všechny tři části veřejné zakázky. 

 

 
Spis. zn.: MUCL/11719/2024/ORMI/ŠL 
Č. j.: MUCL/107456/2024 
Počet listů: 5 
Počet příloh/počet listů příloh: 0/0  
 
Vyřizuje: Bc. Šárka Litresitsová 
Telefon: 487 881 192 
 
Datum: 16.08.2024 

 

 

 
 
 

 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/11719/2024/ORMI/ŠL 
č. j: MUCL/107456/2024 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/5 

1.část - údržba veřejné zeleně v obvodu I 

2.část - údržba veřejné zeleně v obvodu II 

3.část - údržba veřejné zeleně v obvodu III 

 

Předmětem všech tří částí VZ je poskytování komplexních služeb spojených s údržbou veřejné 
zeleně v České Lípě, tj. komplexní údržba veřejné zeleně ve vlastnictví města Česká Lípa podle 
specifikace jednotlivých částí předmětu VZ. Součástí těchto služeb je také zajištění  
a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému provedení 
předmětu VZ.  

Účelem plnění předmětu VZ je systematická a periodická péče o městskou zeleň v souladu  
se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  
č. 541/2020 Sb., o odpadech, zákonem č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
a zákonem č. 273/2022 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších předpisů. Skutečné množství 
požadovaných činností se bude řídit potřebou zadavatele a nepřesáhne rozsah stanovený v této 
zadávací dokumentaci. 

 
4) Označení účastníků zadávacího řízení 

Ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 12:00 h dne 16. dubna 2024, zadavatel na plnění předmětné 
veřejné zakázky obdržel 4 elektronické nabídky prostřednictvím profilu zadavatele, z toho na 1. část 
VZ 3 nabídky, na 2. část VZ 4 nabídky a na 3. část VZ 2 nabídky. 

 
Seznam doručených nabídek na 1. část VZ:   

 

Účastník č. 
Účastník  

sídlo účastníka 
IČO 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1. 
TV Facility Group, a.s. 
Kašperská 965/2 
104 00 Praha 

 
247 24 815 

 

23 135 253,60 

2. 
VYKRUT zahradní služby a.s. 
Pavlova 3048/40 
700 30 Ostrava 

039 21 921 24 183 997,60 

4. 
Valdemar Strnad 
Kladenská 89 
273 51 Malé Přítočno 

866 25 721 17 000 000,00 

 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/11719/2024/ORMI/ŠL 
č. j: MUCL/107456/2024 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/5 

Seznam doručených nabídek na 2. část VZ: 
 

Účastník 
č. 

Účastník  
sídlo účastníka 

IČO 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. 
TV Facility Group, a.s. 
Kašperská 965/2 
104 00 Praha 

 
247 24 815 

 

21 480 094,80 

2. 
VYKRUT zahradní služby a.s. 
Pavlova 3048/40 
700 30 Ostrava 

039 21 921 19 852 006,80 

3. 
Bohumil Kohák 
Malá Strana 99 
411 72 Hoštka 

212 17 548 19 491 984,75 

4. 
Valdemar Strnad 
Kladenská 89 
273 51 Malé Přítočno 

866 25 721 14 000 000,00 

 
 

Seznam doručených nabídek na 3. část VZ: 
 

Účastník 
č. 

Účastník  
sídlo účastníka 

IČO 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. 
TV Facility Group, a.s. 
Kašperská 965/2 
104 00 Praha 

 
247 24 815 

 

15 303 935,00 

4. 
Valdemar Strnad 
Kladenská 89 
273 51 Malé Přítočno 

866 25 721 12 000 000,00 

 
 
5) Odůvodnění výběru dodavatele 

Pro 1. část VZ: 

Zadavatel vyhodnotil přijaté nabídky dle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. V souladu s tímto hodnocením pak zadavatel posuzoval splnění podmínek účasti  
u účastníka č. 4 – Valdemar Strnad jehož nabídka se v rámci hodnocení předmětné veřejné zakázky 
umístila jako první v pořadí. V této nabídce nebyly podmínky účasti splněny, proto zadavatel 
účastníka č. 4 vyloučil. Z tohoto důvodu zadavatel posoudil splnění podmínek v účasti v zadávacím 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/11719/2024/ORMI/ŠL 
č. j: MUCL/107456/2024 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 4/5 

řízení u druhé nejvýhodnější nabídky, tj. nabídky účastníka č. 1 – TV Facility Group, a.s. U nabídky 
účastníka č. 1 byly splněny podmínky účasti a zadavatel stanovil výsledné pořadí nabídek. 
 
Pro 2. část VZ: 

Zadavatel vyhodnotil přijaté nabídky dle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. V souladu s tímto hodnocením pak zadavatel posuzoval splnění podmínek účasti  
u účastníka č. 4 – Valdemar Strnad, jehož nabídka se v rámci hodnocení předmětné veřejné zakázky 
umístila jako první v pořadí. V této nabídce nebyly podmínky účasti splněny, proto zadavatel 
účastníka č. 4 vyloučil. Z tohoto důvodu zadavatel posoudil splnění podmínek v účasti v zadávacím 
řízení u druhé nejvýhodnější nabídky, tj. nabídky účastníka č. 3 – Bohumil Kohák. U nabídky 
účastníka č. 3 byly splněny podmínky účasti a zadavatel stanovil výsledné pořadí nabídek. 

 
Pro 3. část VZ: 

Zadavatel vyhodnotil přijaté nabídky dle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. V souladu s tímto hodnocením pak zadavatel posuzoval splnění podmínek účasti  
u účastníka č. 4 – Valdemar Strnad, jehož nabídka se v rámci hodnocení předmětné veřejné zakázky 
umístila jako první v pořadí. V této nabídce nebyly podmínky účasti splněny, proto zadavatel 
účastníka č. 4 vyloučil. Z tohoto důvodu zadavatel posoudil splnění podmínek v účasti v zadávacím 
řízení u druhé nejvýhodnější nabídky, tj. nabídky účastníka č. 1 – TV Facility Group, a.s. U nabídky 
účastníka č. 1 byly splněny podmínky účasti a zadavatel stanovil výsledné pořadí nabídek. 

 
6) Seznam vyloučených účastníků zadávacího řízení 

V rámci hodnocení a posouzení nabídek podaných účastníky na plnění předmětné veřejné zakázky 
zadavatel vyloučil účastníka č. 4 – Valdemar Strnad z účasti v zadávacím řízení rozhodnutím  
o vyloučení účastníka zadávacího řízení č.j.: MUCL/57069/2024 ze dne 26.04.2024. Důvodem  
pro vyloučení bylo neprokázání kvalifikace a nesplnění stanovených podmínek účasti v zadávacím 
řízení.  

 
7) Uzavření rámcových smluv  

Zadavatel v souladu s usnesením Rady města Česká Lípa č. 718/B/2024 ze dne 3. června 2024 svým 
rozhodnutím č.j.: MUCL/76811/2024 dne 10. června 2024 rozhodl o výběru dodavatele na: 
 

• 1. část VZ a tuto část VZ přidělil dodavateli TV Facility Group, a.s., se sídlem Teplárenská 602/9,  
108 00 Praha 10, IČ: 247 24 815, se kterým byla dne 7. srpna 2024 uzavřena rámcová smlouva  
č. 623/1S/2024. Sjednaná maximální celková cena předmětu plnění poskytnutého  
na základě této rámcové smlouvy je 25 000 000 Kč bez DPH, 30 250 000 Kč včetně DPH. 

 

• 2. část VZ a tuto část VZ přidělil dodavateli Bohumil Kohák, se sídlem Malá Strana 99, 411 72 
Hoštka, IČ: 212 17 548, se kterým byla dne 6. srpna 2024 uzavřena rámcová smlouva  
č. 624/1S/2024. Sjednaná maximální celková cena předmětu plnění poskytnutého na základě 
této rámcové smlouvy je 23 000 000 Kč bez DPH, 27 830 000 Kč včetně DPH. 

 

• 3. část VZ a tuto část VZ přidělil dodavateli TV Facility Group, a.s., se sídlem Teplárenská 602/9,  
108 00 Praha 10, IČ: 247 24 815 se kterým byla dne 7. srpna 2024 uzavřena rámcová smlouva  

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/11719/2024/ORMI/ŠL 
č. j: MUCL/107456/2024 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 5/5 

č. 625/1S/2024. Sjednaná maximální celková cena předmětu plnění poskytnutého na základě 
této rámcové smlouvy je 17 000 000 Kč bez DPH, 20 570 000 Kč včetně DPH. 

 
8) Seznam předpokládaných poddodavatelů 

1. část VZ a 3. část VZ: 
Dodavatel bude plnit zakázku prostřednictvím poddodavatele: FREKO a.s., Teplárenská 602/9, 108 
00 Praha 10 - využívání synergií se zaměstnanci nebo dalšími osobami v podobném postavení  
ke společnosti FREKO a.s., která je mateřskou společností společnosti TV Facility Group a.s. 
 
2. část VZ: 
Dodavatel bude plnit zakázku prostřednictvím poddodavatele: Ing. David Hoffmann, Ph. D.,  
Pihel 255, 471 18 Nový Bor – arboristické práce 

 
9) Střet zájmů 

V průběhu otevírání el. nabídek a hodnocení a posouzení nabídek si zadavatel od členů komise  
a osob zastupujících zadavatele vyžádal písemné prohlášení o tom, že nejsou ve střetu zájmů  
ve smyslu § 44 odst. 2 zákona. Všechny tyto osoby svým podpisem stvrdily, že nejsou ve střetu 
zájmů, tzn., že nebyly zjištěny zájmy těchto osob, které by ohrozily jejich nestrannost nebo 
nezávislost v souvislosti s předmětným zadávacím řízením. 

 
 
 
 
 
 

       ……………………………………  
        Ing. Jitka Volfová 
        starostka města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2024-08-21T14:16:26+0200




